山西铁道职业技术学院

外聘教师协议书

甲方：山西铁道职业技术学院             系（部）

乙方（单位、姓名）：

为保证山西铁道职业技术学院教学工作的顺利进行 ，受甲方委托，乙方同意承担                 课程的授课任务，经双方协商签订协议如下：

一、乙方自愿接受甲方委托的授课任务后，要按照《山西铁道职业技术学院外聘教师管理办法》、《山西铁道职业技术学院教学安全管理制度》、《山西铁道职业技术学院教学事故的认定及处理试行办法》、《山西铁道职业技术学院教师岗位考核实施办法》等的规定，承担如下义务：

1．应主动了解甲方的各种规章制度，遵守甲方的各项教学管理规定，接受相关部门的管理和监督，包括学院对其课程教学进行评价；

2．外聘教师必须严格认真执行课程教学大纲，制定课程教学授课进度计划，认真书写教案、备课，按时上下课，认真上课、批改作业，认真做好教学、考核和质量监控等教学环节工作；

3．接受聘任后，不得中途提出辞职，如有特殊情况确需辞聘时，需提前一个月向学院提出，征得同意后方可辞聘；

4．在教学过程中，对于学生提出的意见和反映的问题有责任改进，及时解决存在的问题。

二、乙方在受聘后享有以下权利：

1．受聘期间，有权对本门课程使用教材、参考书提出参考意见和建议；

2．在教学过程中，有权对学校的教学工作提出建议和批评。

三、乙方受聘后的待遇：

1．乙方受聘后，课时津贴以月为单位计发。乙方在授课期间的交通、医疗、保险、意外伤残事故等事宜自理，甲方不负任何责任。

2．乙方须保证课程教学质量，若有迟到、早退、缺课等教学事故发生，按有关规定扣减乙方的课时费。

四、乙方受聘时间为：

     年    月     日至    年     月     日。

五、本协议自双方签字之日起生效。本协议未尽事宜，由双方协商解决。协议一式三份，甲方执两份，乙方执一份。

甲方（教学系部负责人签字盖章）：             乙方（签字）：

    年    月    日                          年    月    日
PAGE
6